
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 21/2020 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 354/2020 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:. Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της με αριθμό 104/2020 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής. 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29 Μαΐου 2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:30 π.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1860/22-5-2020 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 354: Εισηγούμενο το δέκατο  τρίτο θέμα  ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 

Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας  της ΠΑΜΘ  με το υπ’ αριθμ.οικ. 2165/20-5-2020 έγγραφό της, 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   Έχοντας υπόψη:  

 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010). «Νέα Αρχιτεκτονική της   
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»  

2. Το Π. Δ. 144/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» (ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2, παράγραφος Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/τ.Α΄/14-08-2015), «Δαπάνες μετακινουμένων εντός & εκτός επικράτειας»  

4. Ν.4270/14 (ΦΕΚ 143 Α/28-06-2014): Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις 

5. Την υπ’αριθμ.πρωτ. 20951/7-1-2020 ( ΦΕΚ 99/27-1-2020) απόφαση περί καθορισμού 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για το έτος 2020 

6. Την με αριθμ.πρωτ. ΔΔ οικ.4162/ 3-9-2019 (ΦΕΚ Τ.ΥΟΔΔ Αρ.Φυλ.694 / 4-9-2019)  
απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  περί ορισμού 
Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.  

7. Την μετακίνηση μου κ. Βενετίδη Κωνσταντίνου, Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Δημόσιας 
Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 
προκειμένου ως εκπρόσωπος της ΠΑΜΘ να παρευρεθεί σε σύσκεψη για τις αποζημιώσεις 
των αγροτών με τον Υπουργό Αγροτικής Οικονομίας στις 7/2/2020. 

8. Την αριθμ. 104/2020 (ΑΔΑ: 6Ζ7Λ7ΛΒ-48Ε) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την 
οποία εγκρίθηκε η σχετική μετακίνηση. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
                                                    ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την τροποποίηση της 104/2020 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ, ως προς τον ειδικό 
φορέα 0072, ΚΑΕ: 0717.0002 της Περιφέρειας ΑΜΘ, βάσει της υπ’ αριθ. Δ.Ο.140/7-1-2020 απόφασης 
ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΨΙΓΜ7ΛΒ-56Κ), στο ΟΡΘΟ:  
Η  δαπάνη για την αποζημίωση της μετακίνησης θα καταβληθεί από τον ειδικό φορέα 0072, ΚΑΕ: 
0716.0002 της Περιφέρειας ΑΜΘ, βάσει της υπ’ αριθ. Δ.Ο.102/7-1-2020 απόφασης ανάληψης 
υποχρέωσης (ΑΔΑ: 6Ξ6Η7ΛΒ-Δ4Θ).  

ΑΔΑ: ΨΑΟ47ΛΒ-ΘΓΥ



Κατά τα άλλα η Απόφαση ισχύει ως έχει.  

 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ Α ΤΑ Π ΛΕ Ι ΟΨ Η ΦΙΑ  

(Με ψήφους 10 υπέρ  και 1 κατά) 

 
Εγκρίνει την τροποποίηση της 104/2020 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ, ως προς τον 
ειδικό φορέα 0072, ΚΑΕ: 0717.0002 της Περιφέρειας ΑΜΘ, βάσει της υπ’ αριθ. Δ.Ο.140/7-1-2020 
απόφασης ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΨΙΓΜ7ΛΒ-56Κ), στο ΟΡΘΟ:  
Η  δαπάνη για την αποζημίωση της μετακίνησης θα καταβληθεί από τον ειδικό φορέα 0072, ΚΑΕ: 
0716.0002 της Περιφέρειας ΑΜΘ, βάσει της υπ’ αριθ. Δ.Ο.102/7-1-2020 απόφασης ανάληψης 
υποχρέωσης (ΑΔΑ: 6Ξ6Η7ΛΒ-Δ4Θ).  
Κατά τα άλλα η Απόφαση ισχύει ως έχει.  

 
Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  Χρήστος Χατζηπέμου ψηφίζοντας κατά αναφέροντας 
τα εξής: «Ο κος Βενετίδης είναι αντιπεριφερειάρχης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. Οι συσκέψεις σε θέματα αγροτών είναι εκτός του 
αντικειμένου του.  Για την έγκριση της δαπάνης απαιτείται άλλη νομιμοποιητική βάση». 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 354/2020. 
 
 
 

                       
                Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΑΟ47ΛΒ-ΘΓΥ


		2020-06-03T12:34:04+0300
	Athens




